

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân”

Căn cứ Kế hoạch số 4671/KH-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về tổ chức các hoạt động Mừng Xuân Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023);

Căn cứ Kế hoạch số 233/KH-AN ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Trường THCS An Nhơn về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;

Trường THCS An Nhơn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Xuân Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích

- Thông qua các hoạt động giúp đội viên học sinh nhận thức được vai trò của Đảng trong sự nghiệp đổi mới và phát triển đất nước hiện nay, bồi dưỡng niềm tin vào sự lãnh đạo và đường lối của Đảng, đặc biệt là sự trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam trong suốt chặng đường lịch sử 93 năm qua.

- Nhằm tạo ra không khí vui tươi, tạo sân chơi lành mạnh cho đội viên học sinh trong dịp đầu năm mới.

- Nhằm lưu giữ, bảo tồn và phát huy những phong tục, tập quán tốt đẹp của ngày Tết cổ truyền Việt Nam.

2. Yêu cầu

- Các Chi đội tham gia nhiệt tình, nghiêm túc, sắp xếp thời gian luyện tập hợp lý.

- Các Chi đội đầu tư cho các nội dung thi, tham gia đầy đủ, đạt kết quả cao.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Xuân ấm áp: (Nụ Cười Hồng lần 2 năm học 2022-2023)

- Hình thức: Quyên góp, ủng hộ các bạn Đội viên có hoàn cảnh khó khăn đón Tết.
- Thời gian: Các Chi đội phát động đội viên Chi đội tham gia, hội thu và gửi tiền ủng hộ về BCH Liên đội trước ngày 05/01/2023.
- *Lưu ý: các Chi đội gửi Danh sách đề nghị các bạn Đội viên nhận quà Tết về BCH Liên đội trước ngày 05/01/2022.*

2. Khúc hát mừng xuân Quý Mão 2023:

- **Chủ đề:** Những bài hát, múa chủ đề về Đảng, Bác Hồ, về mùa Xuân, quê hương, đất nước, con người Việt Nam.
- Các **KHỐI** và các **lớp có nguyện vọng đăng ký** thực hiện 1 tiết mục dự thi (không quá 6 phút).
- Các **KHỐI** và các **lớp có nguyện vọng đăng ký** chuẩn bị các tiết mục dự thi và đăng ký tên bài hát từ ngày 02/01 - 06/01/2023.
- Thời gian **dự kiến:** 12/01/2023 diễn ra hội thi.
- + Địa điểm: sân trường THCS An Nhơn.

+ Cơ cấu giải thưởng: (Khối)

- * 1 giải I: 500.000 đồng + điểm cộng (2 điểm) Khối, lớp tham dự
- * 1 giải II: 400.000 đồng + điểm cộng (1,5 điểm) Khối, lớp tham dự
- * 2 giải III: 300.000 đồng + điểm cộng (1 điểm) Khối, lớp tham dự

+ Cơ cấu giải thưởng: (Lớp)

- * 1 giải I: 300.000 đồng + điểm cộng (2 điểm) Khối, lớp tham dự
- * 1 giải II: 250.000 đồng + điểm cộng (1,5 điểm) Khối, lớp tham dự
- * 2 giải III: 200.000 đồng + điểm cộng (1 điểm) Khối, lớp tham dự

3. Hương sắc mùa xuân:

Trang trí Cây Mai - Cây Đào

- Phân công cụ thể: Khối 6 – 9 làm 1 cây Mai và Khối 7 - 8 làm 1 cây Đào
- Chất liệu: Cây mai, cây đào. (chiều cao: từ 1m5)
- Thời gian thực hiện: Các lớp thực hiện từ ngày 03/01/2023 - 10/01/2023.

4. Vườn Xuân:

- Hình thức: Mỗi Chi đội đóng góp **500.000 đồng** về Liên đội thực hiện trang trí.

- Địa điểm: Sân khấu trường THCS An Nhơn

5. Gian hàng ẩm thực Xuân năm 2023:

- Các lớp bốc thăm chọn đội liên quân như sau:

+ Khối 6: 7 nhóm trong đó 1 nhóm (3 lớp).

+ Khối 7: 5 nhóm

+ Khối 8: 5 nhóm trong đó 1 nhóm (3 lớp)

+ Khối 9: 5 nhóm trong đó 1 nhóm (3 lớp)

- Các lớp chọn tên gian hàng và đăng ký tên các món ăn, nước uống theo từng lựa chọn của các lớp. (đồ khô, đồ chiên, chè, nước ngọt, trà sữa,...)

- Thời gian thực hiện trang trí: 09/01 - 12/01/2023, ngày **dự kiến** 16/01/2023 diễn ra ngày hội.

- Gian hàng ẩm thực:

+ Các gian hàng được phân chia theo khu vực sắp xếp, bàn ghế do BTC thực hiện.

+ Chiều cao không quá 2m (tính từ mặt đất)

+ Trang trí, treo bảng tên gian hàng (lớp liên quân).

+ Dọn dẹp vệ sinh vị trí sạch sẽ khi hoạt động kết thúc.

III. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC:

1. Trưởng ban:

- Thầy Phạm Dương Hoàng Dũng - Bí Thư Chi Bộ - Hiệu Trưởng

2. Phó Ban:

- Cô Lê Thị Như Lan - P. Bí Thư Chi Bộ - Phó Hiệu Trưởng

- Thầy Nguyễn Thành Chung - Phó Hiệu Trưởng

3. Ủy viên:

- Cô Lai Thị Bích Liên - Chủ tịch Công Đoàn

- Thầy Nguyễn Tuấn Anh - Bí Thư Chi Đoàn, khối trưởng 8

- Thầy Nguyễn Văn Bạc - Tổng Phụ Trách

- Cô Lê Thị Thu Vĩnh - Khối trưởng 6

- Cô Phạm Thị Mộng Tuyền - Khối trưởng 7

- Cô Nguyễn Thị Hồng Gấm - Khối trưởng 9

- GVCN 47 lớp

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 20/12/2022 Thảo kế hoạch.
- Ngày 03/01/2023: Phổ biến kế hoạch xuống các lớp.
- Tháng 01, 02/2023 Diễn ra các hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Đảng – Mừng Xuân của Liên đội An Nhơn. Đề nghị các bộ phận, GVCN 47 lớp thực hiện nghiêm túc, an toàn, vui tươi.

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

TỔNG PHỤ TRÁCH

Phạm Dương Hoàng Dũng

Nguyễn Văn Bạc